
 

 

 

              REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

             AVOKATI I POPULLIT 

 

 
NJOFTIM 

 

Mbi vlerësimin dhe renditjen e kandidatëve  

për dy pozicionet “Komisioner” në institucionin e Avokatit të Popullit  

 

 

Në zbatim të nenit 33/1, pika 4 të ligjit nr.8454, datë 04.02.1999 “Për Avokatin e Popullit”, i 

ndryshuar, Institucioni i Avokatit të Popullit ka shpallur konkurimin për 2 (dy) vende vakant për 

Komisioner dhe konkretisht: 

 

1. Komisioner në Seksionin për Mbrojtjen dhe Promovimin e të Drejtave të Fëmijëve; 

 

2. Komisioner në Seksionin e Mekanizmit Kombëtar për Parandalimin e Torturës, Trajtimit ose 

Dënimit të Egër, Ç’njerëzor ose Poshtërues; 

 

Në përfundim të procesit të vlerësimit të përmbushjes së kushteve dhe kritereve ligjore nga 

kandidatët, si dhe pas shqyrtimit dhe vlerwsimit të tyre (përfshi edhe intervistimin) nga Komisioni 

Ad hoc, institucioni i Avokatit të Popullit njofton se renditja e tyre është si vijon.   

A. Për pozicionin Komisioner në Seksionin për Mbrojtjen dhe Promovimin e të Drejtave të 

Fëmijëve:  

1. Zj. Nejla Peka 

2. Zj. Olta Aliaj 

3. Z. Genci Terpo 

4. Z. Artili Mandro 

5. Zj. Pavlina Docaj  

B. Për pozicionin Komisioner në Seksionin e Mekanizmit Kombëtar për Parandalimin e Torturës, 

Trajtimit ose Dënimit të Egër, Ç’njerëzor ose Poshtërues:  

1. Z. Ahmet Prenci 

2 dhe 3 zj. Ermonela Xhafa dhe z. Genci Terpo (me vlerësim të njëjtë)  

4. Zj. Olta Aliaj 

5. Z. Artili Mandro 

6. Zj. Pavlina Docaj  

 

Lista me katër kandidatët e parë për secilin vend vakant sipas kësaj renditje, i`u përcoll zyrtarisht 

Kuvendit të Republikës së Shqipërisë.  

 


